ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỊNH LIỆT

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thịnh Liệt, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 05/7/2024 của

Chủ tịch UBND Thành phố

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 05/7/2024 của Chủ tịch UBND

Thành phố về việc tăng cường phương thức tương tác trực tuyến trên môi trường số

giữa công dân, doanh nghiệp với chính quyền các cấp qua nền tảng “Công dân Thủ

đô số’ – iHaNoi; Công văn số 2231/UBND-VHTT ngày 22/7/2024 của UBND quận

Hoàng Mai về việc đôn đốc thực hiện Công điện số 05/CĐ-UBND của Chủ tịch

UBND Thành phố; UBND phường Thịnh Liệt thông báo một số nội dung sau:

1. Đề nghị 100% cán bộ, công chức, người lao động gương mẫu đi đầu trong

việc triển khai thực hiện cài đặt và tạo tài khoản cá nhân trên ứng dụng iHaNoi, hoàn

thành trước ngày 27/7/2024. Thường xuyên theo dõi và nghiêm túc giải quyết triệt

để các phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp trên địa bàn đảm bảo chất

lượng, hiệu quả, đúng tiến độ theo quy định của Thành phố.

2. Đề nghị các Tổ chuyển đổi số cộng đồng phối hợp chặt chẽ với lực lượng

Cảnh sát khu vực, Đoàn Thanh niên để tuyên truyền, vận động và hướng dẫn cài đặt,

mở tài khoản trên ứng dụng iHaNoi cho 100% người dân, người lao động các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn, hoàn thành trước ngày 15/9/2024

3. Đề nghị Ban chỉ huy Công an Phường chỉ đạo lực lượng Cảnh sát khu vực

tăng cường tuyên tuyên truyền, vận động và hướng dẫn cài đặt, mở tài khoản trên

ứng dụng đảm bảo chỉ tiêu (cả trong và ngoài giờ hành chính)

4. Giao Đoàn Thanh niên phường phối hợp các Tổ chuyển đổi số cộng đồng

tuyên truyền, vận động và hướng dẫn cài đặt, mở tài khoản trên ứng dụng iHaNoi

cho 100% người dân, người lao động các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

5. Đề nghị cấp ủy chi bộ, Ban công tác mặt trận, các đồng chí tổ trưởng, tổ phó

Tổ dân phố đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân cài đặt và mở tài

khoản trên ứng dụng iHaNoi.

6. Giao Đài truyền thanh: tăng cường tuyên truyền trên hệ thống đài truyền

thanh để phố biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn Phường.

UBND phường Thịnh Liệt thông báo để Nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- TT ĐU phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- MTTQ, Các đoàn thể;

- BTCB, Ban CTMT, TTTDP;

- Đài Truyền thanh;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Hòa

		2024-07-24T17:53:31+0700

		2024-07-25T08:25:03+0700

		2024-07-25T08:25:03+0700

		2024-07-25T08:25:03+0700

		2024-07-25T08:25:03+0700

		2024-07-25T08:25:03+0700